
OBSAH
v

Vznik a vývoj sociálního pojištění
Národní pojištění — cesta k uzákonění .
Zásadní rozdíly a klady národního pojištění proti dřívějšímu

sociálnímu pojištění 
Lékařská služba a lékaři
Rozsah pojištěni 
Povinné pojištění
Vyměřovací základ 
Dávky národního pojištění 
Národní pojištění nemocenské 
Dávky věcné 
Dávky peněžité
Mimoústavní ošetřování v nemoci 
Léky a pomocné prostředky 
Therapeutické a orthopedické pomůcky 
TJstavní ošetřování v nemoci 
Zvláštní léčebná péče
Péče o chrup 
Výpomoc v rodině 
Pomoc v mateřství
Pomoc při neplodnosti
Pomoc při zmrzačení, zohyždění a tělesných vadách 
Preventivní péče . . ’
Nemocenské "
Nemocenské, pracuje-li pojištěnec několik hodin 
Nemocenské pojištění a nemocenská podpora po skončení 

služby v branné moci 
Nemocenské při ústavním ošetřování 
Podpora při zvláštní léčebné péči 
Zvláštní výpomoc při sociálních chorobách

6 N. P.

••

Str.

3
11

13
16
17
18
19
20 
20 
20 
21 
21 
23 
23 
23 
25
27
28 
28 
29
29
30 
30
30

31
32 
32 
32

81



Str.

Pohřebné 34
Náhrada cestovních výloh . 35
Ochranná lhůta 35
Důchodové pojištění — výčet dávek 36
Všeobecné podmínky pro důchod 36
Dřívější čekací doba 37
Starobní důchod 37
Výše důchodu 38
Příklady к výpočtu starobního (invalidního důchodu) 38
Invalidní důchod 40
Starobní a invalidní důchod u pojištěnců s nízkými výdělky 40 
Důchod manželky 40
Důchod vdovský 41
Důchod družky 42
Sirotčí důchod 43
Výbavné • . 44
Odškodnění za pracovní úrazy 44
Sociální důchod 46
Výchovné * 46
Zvýšení pro bezmocnost 47
Důchodové pojištění horníků 47
Starobní důchod horníků 48
Invalidní důchod horníků 48
Vdovský důchod po horníkovi 48
Zvyšovací částky u horníků 48
Důchodové pojištění redaktorů 49
Důchodové připojištění 49
Krácení důchodů 49
Výplata důchodu do ciziny • 50
Podpůrný fond nemocenského pojištění 50
Podpůrný fond důchodového pojištění 52
Všeobecná ustanovení o dávkách z pojištění 52
Zálohy na důchody národního pojištění 54
Dobrovolné pokračování v nemocenském pojištění 55
Dobrovolné pokračování v důchodovém pojištění 55

82



é

Str.

Rodinné přídavky 56
Ührada výdaju národního pojištění * 57
Pojistné 57
Státní příspěvek 59
Hospodaření ÜNP 59
Organisace národního pojištění ч 60
Ústřední orgány * 60
Revisní komise ÚNP 61
Ředitelství ÜNP 61
Okresní národní pojišťovny 61
Ředitelství ONP 62
Činnost revisní komise „ 64
Činnost dávkové komise • 65
Činnost léčebné komise 66
Opravné prostředky v národním pojištění 67
Některé nedostatky národního pojištění a perspektivy

dalšího vývoje 68
Komise národního pojištění . 74
Činnost KNP a důvěrníků NP 75
Literatura 80


